Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Таяндинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

11.02.2025г. №7/2                                                                                                                                                                                          с.Таянды

О внесении изменений в программу развития МБОУ "Таяндинская СОШ"

на 2024–2027 годы

На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

в соответствии с решением педагогического совета, протокол №7 от 14.02.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить внесенные изменения в программу развития МБОУ "Таяндинская СОШ"  на 2024–2027 годы (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Яковенко А.Г. обеспечить выполнение мероприятий по реализации программы развития,

утвержденных настоящим приказом

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В.Дельянова

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу МБОУ «Таяндинская СОШ»

Изменения в программу развития

МБОУ «Таяндинская СОШ» на 2024–2027 годы
1. Дополнить таблицу раздела IV «Мероприятия по реализации программы развития» строками следующего содержания:

Актуализация локальных нормативных актов (ЛНА) школы

Цель Задачи Формы деятельности Сроки Ответственные

Привести ЛНА школы в

соответствие с действующим

законодательством

1. Проанализировать ЛНА.

2. Подготовить список ЛНА,

которые надо

актуализировать.

3. Подготовить изменения в

ЛНА и утвердить их у

руководителя организации

Работа рабочей группы в составе:

заместителя руководителя,

юриста и секретаря

Июнь –

август

2025

Заместитель

руководителя

Описание ресурсов, которые требуются для реализации условийпо работе с детьми с ОВЗ, и источников их пополнения

Наименование

блока

Наименование ресурсов Наличие (по факту): количество

и характеристики

Требуемые ресурсы Источники

получения

2. Материально-

техническое

обеспечение

Помещения и оборудование

для полноценной реализации

курсов внеурочной

деятельности, программ

дополнительного образования

Учебные кабинеты –14 Мастерские для занятия

робототехникой, высокими

технологиями. Лаборатории

для изучения естественно-

научных дисциплин

Условия для обучения детей

с ОВЗ и инвалидностью

Предупреждающие знаки перед

вращающейся дверью, турникетом,

скользкими полами. Контрастная

маркировка на стеклянных дверях

и крайних ступенях лестницы.

Размещена система пассивной

навигации. ...

Пандусы у входа в школу.

Подъемники для инвалидов-

колясочников. Место

для собаки-поводыря. ...

Финансирование

от учредителя

3. Кадровые

ресурсы

Специалисты

для сопровождения детей-

иностранцев и детей с ОВЗ

Педагог-психолог Учитель-логопед. Учитель-

дефектолог. Социальный

педагог

Финансирование

от учредителя

Повышение квалификации

учителей, реализующих

курсы внеурочной

деятельности

Обучение педагогов по другим

направлениям

Обучение по теме учебно-

исследовательской

и проектной деятельности

во внеурочных занятиях

Минздрав

Магистральное направление «Знание». Подпроект «Электронное и дистанционное обучение»

Задачи Планируемые

результаты

Сроки

реализации

Перечень

мероприятий

Ресурсное

обеспечение

Руководитель

проектной

группы

Целевые

индикаторы

результативности

Система оценки

результатов

и контроля

реализации

Урегулировать

электронное

и дистанцион-

ное обучение

Принятие

ЛНА об

электронном

и дистанцион-

ном обучении

Март –

апрель 2025

1. Решить, какие

программы

реализовывать

с использованием

электронного

и дистанционного

обучения.

2. Обеспечить

условия

для дистанционки

по Правилам

Правительства.

3. Принять ЛНА с

учетом мнения

участников

образовательных

отношений.

4. Опубликовать

ЛНА на сайте

до 01.05.2025

Минздрав Заместитель

директора

по УВР

Условия обучения

соответствуют

НПА. На сайте

размещен

утвержденный

ЛНА об

электронном

и дистанционном

обучении

Мониторинг

Магистральное направление «Воспитание». Подпроект «Адаптация детей-иностранцев»

Задачи Планируемые

результаты

Сроки

реализации

Перечень

мероприятий

Ресурсное

обеспечение

Руководитель

проектной

группы

Целевые

индикаторы

результативности

Система

оценки

результатов

и контроля

реализации

Создать условия

для адаптации

учеников, плохо

владеющих

русским языком

Дети-иностранцы

быстро

адаптируются

в школьном

коллективе

2025– 2026 1. Провести

диагностику

детей-

иностранцев.

2. Составить план

Минздрав Заместитель

директора

по УВР

Дети-иностранцы

успешно проходят

контрольные

работы разных

уровней.

По плану

ВСОКО

Задачи Планируемые

результаты

Сроки

реализации

Перечень

мероприятий

Ресурсное

обеспечение

Руководитель

проектной

группы

Целевые

индикаторы

результативности

Система

оценки

результатов

и контроля

реализации

и русской

культурой

и показывают

высокие

результаты

обучения

мероприятий

по организации

условий.

3. Разработать

индивидуальные

маршруты

сопровождения

детей.

4. Нанять

дополнительных

специалистов

Отсутствуют

конфликты

с родителями

детей-иностранцев

«Дорожная карта» реализации программы развития

Мероприятия Срок реализации Планируемый результат Исполн-

итель

Ответственный

Плановый Фактический Показатель Наименование

Подпроект/задача: изменение ООП по обновленным ФОП ООО и СОО

Подготовить проекты новых рабочих

программ по истории и обществознанию

Август 2025   4 Рабочие

программы

Рабочая

группа

Заместитель

директора

Подготовить проекты новых учебных планов Август 2025   2 Учебные планы Рабочая

группа

Заместитель

директора

Обсудить проекты ООП ООО и СОО на

педсовете

До 25.08.2025   1 Протокол

заседания

Педсовет Заместитель

директора

Утвердить обновленные ООП ООО и СОО До 30.08.2025   2 ООП Директор Заместитель

директора

Проблемно-ориентированный анализ текущего состояния организации. Результаты самодиагностики,

установление уровня достижения результатов. 1. Магистральное направление «Знание»

Дефициты Управленческие решения

ВСОКО школы не отвечает критериям, по которым формируют Индекс

качества общего образования

1. Утвердить план-график модернизации ВСОКО школы.

2. Реализовать мероприятия из плана-графика

модернизации ВСОКО школы